

**Protokół Nr 9/2025**  
**z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie**  
**Krajeńskim w dniu 17 stycznia 2025r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszony gość Prezes Stowarzyszenia Jantar – Jolanta – Lewkowicz – Gappa.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
3. Informacja z działalności Stowarzyszenia „Jantar”;
4. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2024r.;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w miesiącu grudniu 2024r.

Ad.3. Prezes Stowarzyszenia „Jantar” poinformowała, że stowarzyszenie jest rejestrowe, działa od ponad 25 lat. Stowarzyszenie zrzesza osoby, które utrzymują abstynencję od wielu lat. Obecnie stowarzyszenie liczy 24 osoby, coraz więcej osób jest zapraszanych do uczestnictwa, ale nie każdy może zostać członkiem bo warunkiem jest utrzymywanie trwałej abstynencji. Klub i poradnie w ciągu roku odwiedza około 150 osób, także spoza terenu gminy, które chciałyby podjąć leczenie. Stowarzyszenie działa głównie przez Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, jest to klub abstynenta otwarty dla wszystkich przez wszystkie dni tygodnia, oprócz niedziel. Zajęcia prowadzi pięciu terapeutów, stowarzyszenie posiada również swoją stronę internetową, siedziba stowarzyszenia mieści się w budynku Centrum Usług Społecznych, w czwartek sale po południu wykorzystują anonimowi alkoholicy i osoby współuzależnione na przeprowadzanie mitingów. Codziennie otwarty Punkt Informacyjno – Konsultacyjny prowadzi jego gospodarz, który udziela podstawowych informacji na temat możliwości uczestnictwa w terapii. Podkreśliła, że główny cel stowarzyszenia to utrzymanie trwałej abstynencji osób, które podjęły terapię, chęć pomocy innym uzależnionym oraz propagowanie życia bez alkoholu. Nadmieniła, że członkowie stowarzyszenia organizują sobie wolny czas, są organizowane spotkania okolicznościowe m.in. kolacje wigilijne, zapraszani są goście, organizuje się wyjazdy na wymianę doświadczeń, np. corocznie do Częstochowy na ogólnopolskie spotkania trzeźwych alkoholików. Dodała, że działania stowarzyszenie są dotowane przez gminę. Stowarzyszenie próbuje także

pozyskiwać środki z Urzędu Marszałkowskiego, chociaż konkursów tematycznych jest organizowanych niezbyt dużo. Chciałaby, aby te środki wykorzystać przede wszystkim na działania i integrację osób wspomagających uzależnionych. Zaznaczyła, że w zakresie profilaktyki jest zapraszana także młodzież. Wskazała, że problemy z uzależnieniami pogłębiły się w czasie trwania pandemii, sprzyjała temu praca zdalna, czy brak kontaktu z innymi osobami, w tym okresie w poradni było więcej zgłoszeń. Kolejnym czynnikiem zwiększającym liczbę zgłoszeń są przemiany gospodarcze, wiele osób trudno znosi to psychicznie, załamuje się i sięga po alkohol. Dlatego ta profilaktyka w szkołach jest taka ważna, tym bardziej, że są sygnały o sięganiu po używki przez coraz młodsze osoby. Odnośnie uzależnień powiedziała, że proponuje się leczenie stacjonarne w poradni, albo ambulatoryjne, szpitalne dla osób, które uważają, że nie utrzymają trzeźwości w otwartych warunkach. Zaznaczyła, że tylko 2-3% osób, które podjęły leczenie zachowuje trzeźwość.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2024r. (załącznik Nr 2 do protokołu).

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji**

**Beata Kalla**

